Nº 135, sexta-feira, 19 de julho de 2019 PÁGINA 45Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019071900045

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CARTÃO BRB S.A.
DIRETORIA DE PESSOAS, ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATOS
A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os instrumentos contratuais
vigentes da Companhia, com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD, os relatórios informativos acerca dos contratos
novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de 15/06/2019 à 18/07/2019.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações > https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

ALMIR FRANCISCO GOMES FILHO
Gerente de Administração, Compras e Contratos

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2016
Processo: 413.000.056/2014. Partes: Iprev/DF x Empresa OI S.A. Objeto: Prorrogação do prazo da
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência: 13.07.2019 a 12.07.2020. Assinatura: 12.07.2019
Signatários: pelo Iprev/DF, Ney Ferraz Júnior - Diretor Presidente e pela Empresa OI S.A., Vivian de
Souza Duarte Fiorentini e Ivanilde Rosa Bezerra - Procuradoras.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 053/2018-SES/DF. Partes: DISTRITO FEDERAL, por
intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
DOMED PRODUTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ nº 03.771.319/0001-09. Objeto:
prorrogar o prazo de vigência do Ajuste, por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 07 de junho
de 2019 a 04 de outubro de 2019, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei n° 8.666/93. Vigência: a
contar da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho:
10302620221450009. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho:
2019NE04677. Valor de empenho inicial: R$ 841.944,73 (oitocentos e quarenta e um mil, novecentos
e quarenta e quatro reais e setenta e três centavos). Emitidos em 07/06/2019. Sob o evento: 400091.
Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo nº: 0060-013525/2014. Data de
Assinatura: 07/06/2019. Pela SES/DF: OSNEI OKUMOTO. Pela contratada: GUSTAVO TEIXEIRA
DE AQUINO, RG n.º 3899387 - DGPC-GO. Testemunhas: ALDA SOUZA RODRIGUES. Publicação
do Ajuste Original: 15/06/2018.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019 - UASG 926119

Objeto: Contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, redação, editoração, ilustração, padronização,
diagramação, publicação, impressão e versão digital dos LIVROS: ASSISTÊNCIA AO RECÉM
NASCIDO DE RISCO - 4ª edição e NEUROSSONOGRAFIA NEONATAL - 4ª edição, incluindo
prova de impressão, acabamento, embalagem, empacotamento, etiquetagem e entrega, para atender a
demanda da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme especificações e
quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060.00101357/2018-28. Total de 02
lotes (Ampla concorrência). Valor Estimado: R$ 311.375,2820. Cadastro das Propostas: a partir de
19/07/2019. Abertura das Propostas: 31/07/2019, às 09 horas, horário de Brasília, no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no
endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1°
andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONI BORGES
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 153/2019 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do material odontológico MATRIZ ODONTOLÓGICA e outros em sistema
de registro de preços, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº 00060-
00563303/2018-52. Total de 09 itens (Exclusividade às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 120.853,17.
Cadastro das Propostas: a partir de 19/07/2019. Abertura das Propostas: 31/07/2019, às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no
site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte
- Bloco "A", 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO MÚLTIPLO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS - ECT Nº 9912446834

Processo: 00080-00031634/2018-53 - Partes: SEEDF X EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. Objeto: a prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses. Unidade
Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.122.6002.8517.0036. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.
Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2019NE02549, no valor de R$ 28.000,00 (vinte e oito
mil reais), emitida em 11/07/2019. Evento: 400091. Modalidade: Global. Valor total do Termo
Aditivo: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua
assinatura. Assinatura: 12/07/2019. Assinantes P/SEEDF: Rafael de Carvalho Pullen Parente. P/ECT:
Erenilton da Silva Martins e Afonso Bento Bezerra Junior.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2019

UASG (450432)
Processo: 00080-00142736/2018-01. Pregão Eletrônico nº 05/2019. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis (Açúcar Cristal, Amido de Milho, Óleo de Soja, Sal Refinado, Farinha de
Mandioca, Leite em Pó Integral e Macarrão Parafuso), por meio de Registro de Preços, para o Programa
de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF). Assinatura da Ata: 16/07/2019. Vigência: 12 meses
a contar desta publicação no DODF. Empresa adjudicatária: UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 00.543.061/0001-03, para o item 04, no valor unitário de R$ 0,87 (oitenta
e sete centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na íntegra para consulta, nesta Secretaria de Estado
de Educação, no SBN Quadra 02, Bloco C, Edifício Phenícia, sala 105, bem como, nos sites
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2019
UASG (450432)

Processo: 00080-00142736/2018-01. Pregão Eletrônico nº 05/2019. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis (Açúcar Cristal, Amido de Milho, Óleo de Soja, Sal Refinado, Farinha de
Mandioca, Leite em Pó Integral e Macarrão Parafuso), por meio de Registro de Preços, para o Programa
de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF). Assinatura da Ata: 16/07/2019. Vigência: 12 meses
a contar desta publicação no DODF. Empresa adjudicatária: ALNUTRI ALIMENTOS LTDA, CNPJ:
07.747.780/0001-87, para o item 02, no valor unitário de R$ 2,99 (dois reais e noventa e nove centavos).
A ata encontrar-se-á disponibilizada na íntegra para consulta, nesta Secretaria de Estado de Educação, no
SBN Quadra 02, Bloco C, Edifício Phenícia, sala 105, bem como, nos sites
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.se.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2019
UASG (450432)

Processo: 00080-00142736/2018-01. Pregão Eletrônico nº 05/2019. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios não perecíveis (Açúcar Cristal, Amido de Milho, Óleo de Soja, Sal Refinado, Farinha de
Mandioca, Leite em Pó Integral e Macarrão Parafuso), por meio de Registro de Preços, para o Programa
de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF). Assinatura da Ata: 16/07/2019. Vigência: 12 meses
a contar desta publicação no DODF. Empresa adjudicatária: TANGARÁ IMPORTADORA E
EXPORTADORA S/A, CNPJ: 39.787.056/0001-73, para o item 06, no valor unitário de R$ 14,94
(quatorze reais e noventa e quatro centavos). A ata encontrar-se-á disponibilizada na íntegra para consulta,
nesta Secretaria de Estado de Educação, no SBN Quadra 02, Bloco C, Edifício Phenícia, sala 105, bem
como, nos sites http://www.comprasgovernamentais.gov.br e http://www.s e . d f . g o v. b r.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Presidente

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal comunica aos interessados que após
abertura do Pregão Eletrônico nº 01/2019, Processo SEI nº 0080-00179151/2018-39, que trata da aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis (pão do tipo careca e pão do tipo brioche) por meio de Registro de
Preços para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, sagraram-se vencedoras as empresas: KADU
COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 08.470.393/0001-09, para o Grupo 01 no valor total de R$
1.393.728,00, para o Grupo 02 no valor total de R$ 1.356.672,00 e CONTRIGO PRO D U TO S
ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ nº 02.259.749/0001, para o Grupo 03 no valor total de R$ 1.517.033,54
e para o Grupo 04 no valor total de R$ 1.298.352,03. O Resultado encontra-se disponível nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br, e www.se.df.gov.br.

Brasília/DF, 18 de julho de 2019.
DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO DO PE 01/2018
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 01/2019, que trata da aquisição de
gêneros alimentícios perecíveis (pão do tipo careca e pão do tipo brioche) por meio de Registro de Preços
para o Programa de Alimentação Escolar do Distrito Federal (PAE-DF), conforme especificações e
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, objeto dos Processos nº 0080-00179151/2018-39,
CONVOCA as empresas, que tiveram os seguintes itens homologados em seu favor: Grupo 1 e 2 a
empresa KADU COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 08.470.393/0001-09, e Grupo 3 e 4 a
empresa CONTRIGO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ nº 02.259.749/0001-83, a
comparecerem a Diretoria de Licitações/SUAG-SEDF, localizada no Setor Bancário Norte, quadra 2, bloco
C, sala 105 - Edifício Phenicia - Brasília-DF - CEP 70.040.020, no período de 22 a 26 de julho de 2019,
no horário de 8h às 12h e das 14h às 18h, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Brasília/DF, 18 de julho de 2019.
DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ABERTA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2019
Processo: 04002-00000038/2019-22-FUNAB. DAS PARTES: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ABERTA DO DISTRITO FEDERAL e CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL. DO OBJETO:
prestação de serviços de publicação institucional na imprensa oficial do Governo do Distrito Federal,
qual seja, Diário Oficial do Distrito Federal, de atos administrativos da Fundação Universidade Aberta
do Distrito Federal - FUNAB, definidos nos termos do artigo 3º, inciso I, alínea "d" do Decreto
Distrital nº 36.51, de 15/04/2015. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da
presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade Orçamentária:
18.202. II - Programa de Trabalho: 12.364.6221.8505.8752. III - Natureza da Despesa: 33.91.39-88 IV
- Fonte de Recurso: 100. V - Nota de Empenho: 2019NE00051. DA ASSINATURA: 15/07/2019. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela FUNAB: SIMONE PEREIRA COSTA BENCK, na qualidade de Diretora
Executiva da Fundação Universidade Aberta do Distrito Federal e pela CONTRATA D A :
VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO, na qualidade de Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil
do Distrito Federal.

queila.rocha
Destacar